
Tous les 
établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   191   145   32   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   33   23   7   2   1

.MRC Les laurentides   83   65   8   9   1

....Ville Mont-Tremblant   32   17   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   51   48   3 - -

.MRC Antoine-Labelle   36   31   5 - -

.Porte des Laurentides   39   26   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, juillet 2024

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, juillet 2024



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   194 473   0,3   193 392   195 553   113 974   1,1   111 422   116 526   58,6   1,1   57,3   59,9
.MRC Les pays-d'en-Haut   36 849   0,9   36 180   37 517   22 543   3,2   21 123   23 962   61,2   3,2   57,4   65,0
.MRC Les laurentides   103 542   0,4   102 712   104 372   61 065   1,5   59 329   62 800   59,0   1,3   57,4   60,5
....Ville Mont-Tremblant   82 311   0,2   82 021   82 601   50 435   0,8   49 676   51 194   61,3   0,8   60,3   62,2
....Hors Mont-Tremblant   20 831   1,4   20 268   21 395   10 240   6,8   8 872   11 607   49,2   6,8   42,6   55,7
.MRC Antoine-Labelle   15 292   1,4   14 860   15 725   10 381   2,8   9 803   10 960   67,9   3,1   63,7   72,1
.Porte des Laurentides   38 284   0,4   37 981   38 587   19 984   3,1   18 787   21 182   52,2   3,0   49,1   55,3

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, juillet 2024

Tableau 2
Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, juillet 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  6 333   0,3  6 297  6 369  3 695   1,2  3 611  3 779
.....4 à 39 unités  1 748   0,9  1 717  1 780   914   3,5   852   976
.....40 unités et plus  4 588   0,2  4 566  4 610  2 784   0,9  2 733  2 836
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités  3 406   0,1  3 399  3 413  2 128   1,4  2 071  2 185
.....200 unités et plus  1 013 -  1 013  1 013   574 -   574   574
.MRC Les pays-d'en-Haut  1 212   0,4  1 202  1 222   737   3,4   689   786
.....4 à 39 unités   351   1,1   344   359   169   8,2   142   196
.....40 unités et plus   864   0,1   862   866   586   3,0   551   621
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  3 349   0,4  3 325  3 374  1 973   1,4  1 917  2 029
.....4 à 39 unités   843   0,8   830   856   455   5,3   409   502
.....40 unités et plus  2 486   0,2  2 476  2 495  1 501   0,8  1 478  1 525
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités  1 108   0,2  1 104  1 111   674   1,8   651   697
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  2 655   0,2  2 646  2 665  1 627   0,8  1 602  1 651
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités  1 108   0,2  1 104  1 111   674   1,8   651   697
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
...Hors Mont-Tremblant   682   1,0   668   696   334   6,7   290   378
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, juillet 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, juillet 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   494   1,4   480   507   335   2,8   317   354

.....4 à 39 unités   244   2,4   233   256   173   4,5   158   188

.....40 unités et plus   250   0,5   247   253   161   1,6   156   166

.....40 à 99 unités   250   0,5   247   253   161   1,6   156   166

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   250   0,5   247   253   161   1,6   156   166

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 262   1,0  1 238  1 286   650   3,0   611   688

.....4 à 39 unités   309   4,0   285   333   118   10,5   93   142

.....40 unités et plus   953   0,2   949   957   531   2,9   500   561

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   953   0,2   949   957   531   2,9   500   561

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, juillet 2024



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  194 473   0,3  193 392  195 553  113 974   1,1  111 422  116 526   58,6   1,1   57,3   59,9
.....4 à 39 unités  52 365   0,9  51 448  53 281  27 763   3,4  25 890  29 637   53,0   3,5   49,4   56,7
.....40 unités et plus  142 219   0,2  141 538  142 900  86 315   0,9  84 727  87 902   60,7   1,0   59,5   61,8
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités  105 591   0,1  105 374  105 808  65 958   1,4  64 193  67 723   62,5   1,3   60,8   64,1
.....200 unités et plus  31 413 -  31 413  31 413  17 780 -  17 780  17 780   56,6 -   56,6   56,6
.MRC Les pays-d'en-Haut  36 849   0,9  36 180  37 517  22 543   3,2  21 123  23 962   61,2   3,2   57,4   65,0
.....4 à 39 unités  10 298   2,7  9 747  10 849  4 978   7,6  4 236  5 720   48,3   7,7   41,0   55,7
.....40 unités et plus  26 792   0,1  26 734  26 849  18 161   3,0  17 077  19 245   67,8   3,0   63,9   71,7
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  103 542   0,4  102 712  104 372  61 065   1,5  59 329  62 800   59,0   1,3   57,4   60,5
.....4 à 39 unités  25 823   1,1  25 259  26 387  14 014   5,3  12 554  15 475   54,3   5,3   48,6   59,9
.....40 unités et plus  77 057   0,2  76 756  77 358  46 545   0,8  45 827  47 263   60,4   0,8   59,5   61,3
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités  34 335   0,2  34 218  34 452  20 894   1,8  20 173  21 616   60,9   1,7   58,8   62,9
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  82 311   0,2  82 021  82 601  50 435   0,8  49 676  51 194   61,3   0,8   60,3   62,2
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités  34 335   0,2  34 218  34 452  20 894   1,8  20 173  21 616   60,9   1,7   58,8   62,9
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Hors Mont-Tremblant  20 831   1,4  20 268  21 395  10 240   6,8  8 872  11 607   49,2   6,8   42,6   55,7
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, juillet 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation
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inférieure
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Coefficient
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inférieure
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supérieure

Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, juillet 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  15 292   1,4  14 860  15 725  10 381   2,8  9 803  10 960   67,9   3,1   63,7   72,1

.....4 à 39 unités  7 564   2,4  7 203  7 926  5 360   4,5  4 885  5 834   70,9   4,6   64,5   77,2

.....40 unités et plus  7 747   0,5  7 664  7 829  4 982   1,6  4 822  5 143   64,3   2,2   61,6   67,0

.....40 à 99 unités  7 747   0,5  7 664  7 829  4 982   1,6  4 822  5 143   64,3   2,2   61,6   67,0

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  7 747   0,5  7 664  7 829  4 982   1,6  4 822  5 143   64,3   2,2   61,6   67,0

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  38 284   0,4  37 981  38 587  19 984   3,1  18 787  21 182   52,2   3,0   49,1   55,3

.....4 à 39 unités  8 711   1,7  8 421  9 002  3 475   11,0  2 724  4 226   39,9   11,0   31,3   48,5

.....40 unités et plus  29 555   0,2  29 434  29 676  16 456   2,9  15 515  17 396   55,7   2,8   52,6   58,8

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  29 555   0,2  29 434  29 676  16 456   2,9  15 515  17 396   55,7   2,8   52,6   58,8

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, juillet 2024



$
Coefficient
de variation
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inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  23 996 853   1,9  23 085 672  24 908 034   210,80   1,2   205,70   215,80   123,40   1,9   119,00   128,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  4 567 902   7,2  3 925 717  5 210 087   202,60   4,8   183,40   221,90   124,00   7,1   107,00   141,00

.MRC Les laurentides  14 335 330   2,2  13 703 762  14 966 897   234,80   1,3   228,70   240,80   138,40   2,1   133,00   144,00

....Ville Mont-Tremblant  12 189 411   1,0  11 945 945  12 432 877   241,70   1,0   236,90   246,50   148,10   1,0   145,00   151,00

....Hors Mont-Tremblant  2 025 757   13,8  1 476 177  2 575 337   197,80   8,1   166,40   229,20   97,20   13,6   71,00   123,00

.MRC Antoine-Labelle  1 628 813   6,7  1 413 411  1 844 216   158,90   5,1   142,90   174,80   106,60   6,6   93,00   120,00

.Porte des Laurentides  3 415 064   3,9  3 157 238  3 672 889   170,90   1,6   165,50   176,30   89,20   3,8   83,00   96,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, juillet 2024

Tableau 5
Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, juillet 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  23 996 853   1,9  23 085 672  24 908 034   210,80   1,2   205,70   215,80   123,40   1,9   119,00   128,00
.....4 à 39 unités  4 941 929   6,3  4 336 050  5 547 808   178,80   4,2   164,00   193,50   94,40   6,2   83,00   106,00
.....40 unités et plus  19 088 949   1,7  18 463 834  19 714 063   221,20   1,1   216,20   226,10   134,20   1,7   130,00   139,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités  13 540 605   2,6  12 850 688  14 230 522   205,30   1,8   198,20   212,40   128,20   2,6   122,00   135,00
.....200 unités et plus  4 649 690 -  4 649 690  4 649 690   261,50 -   261,50   261,50   148,00 -   148,00   148,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  4 567 902   7,2  3 925 717  5 210 087   202,60   4,8   183,40   221,90   124,00   7,1   107,00   141,00
.....4 à 39 unités   835 187   9,2   685 150   985 224   167,80   10,3   134,00   201,50   81,10   9,8   66,00   97,00
.....40 unités et plus  3 912 505   8,0  3 302 844  4 522 165   215,40   5,2   193,60   237,30   146,00   7,8   124,00   169,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  14 335 330   2,2  13 703 762  14 966 897   234,80   1,3   228,70   240,80   138,40   2,1   133,00   144,00
.....4 à 39 unités  2 749 033   10,4  2 186 490  3 311 575   196,20   6,2   172,40   219,90   106,50   10,3   85,00   128,00
.....40 unités et plus  11 416 420   1,1  11 179 847  11 652 994   245,30   1,0   240,40   250,10   148,20   1,1   145,00   151,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités  5 246 478   2,3  5 007 662  5 485 294   251,10   2,3   240,00   262,20   152,80   2,3   146,00   160,00
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  12 189 411   1,0  11 945 945  12 432 877   241,70   1,0   236,90   246,50   148,10   1,0   145,00   151,00
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités  5 246 478   2,3  5 007 662  5 485 294   251,10   2,3   240,00   262,20   152,80   2,3   146,00   160,00
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Hors Mont-Tremblant  2 025 757   13,8  1 476 177  2 575 337   197,80   8,1   166,40   229,20   97,20   13,6   71,00   123,00
.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, juillet 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation
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Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, juillet 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  1 628 813   6,7  1 413 411  1 844 216   158,90   5,1   142,90   174,80   106,60   6,6   93,00   120,00

.....4 à 39 unités   890 568   10,0   716 871  1 064 264   169,80   7,2   145,80   193,80   117,80   9,0   97,00   139,00

.....40 unités et plus   720 468   5,8   638 600   802 336   144,60   5,9   127,80   161,40   93,00   6,1   82,00   104,00

.....40 à 99 unités   720 468   5,8   638 600   802 336   144,60   5,9   127,80   161,40   93,00   6,1   82,00   104,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   720 468   5,8   638 600   802 336   144,60   5,9   127,80   161,40   93,00   6,1   82,00   104,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  3 415 064   3,9  3 157 238  3 672 889   170,90   1,6   165,50   176,30   89,20   3,8   83,00   96,00

.....4 à 39 unités   499 264   17,0   333 316   665 213   143,70   8,8   118,80   168,50   57,30   17,0   38,00   76,00

.....40 unités et plus  2 902 795   3,6  2 699 848  3 105 742   176,40   1,3   171,80   181,00   98,20   3,5   92,00   105,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 902 795   3,6  2 699 848  3 105 742   176,40   1,3   171,80   181,00   98,20   3,5   92,00   105,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, juillet 2024



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    70,4 1,67 2,50 2,50

.MRC Les pays-d'en-Haut    66,7 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    66,7 1,92 1,92 1,92

....Ville Mont-Tremblant    87,5 0,00 0,00 0,00

....Hors Mont-Tremblant    53,1 4,17 4,17 4,17

.MRC Antoine-Labelle    76,5 0,00 5,26 5,26

.Porte des Laurentides    76,3 3,45 3,45 3,45

Tableau 7
Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, juillet 2024

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, juillet 2024

Taux de 
réponse
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